Distincio prima.

Primo igif norādū est q̄litter iter studi
ose meditatiōis iter recte intēcois ſequat̄. ⁊ q̄ isti⁹ itinerā ſit necessitas.
De quo norādū est q̄ cū radius recte ⁊
simplicis intentiōis ſpiritu humanō eter/
num ⁊ beatificū ſinē om̄is ſolatiōis v̄l' co/
ſummatiōis q̄i ſpecularine poſtendar. Qd
necessariū est. q̄a niſi ſpiritus human⁹ ſinē
illum aliqliter p̄cognosceret. neſciret q̄ ten/
deret vel v̄bi quiesceret. ⁊ niſi illū ſinem alī
qualit̄ deſideraret ⁊ inueniret nunq̄ ſqrere
curaret. ſed vagus ⁊ p̄fugus ſup terram ve/
alter cayn a facie domini plectus nū q̄ ſta/
bilis pmaneret. vt dicit Hugo libro pmo
de archa. Hoe. meditatio studioſa p omnia
diſcurrēdo ad hunc ſinē intēcoū inuestigā
do q̄ſi practice q̄nerat ⁊ inueniat. ⁊ ſpiritu⁹
ad illū cū animi rōne ⁊ exultatione nō deſi/
stat adducere. ideo rōnabiliter īmo neſſa/
rio iter meditatiōis imēdiate ſequit̄ iter in/
tentiois. Un⁹ Richar. libro pmo de archa
myſtica dicit ſic ca. iiiij. Deditatiōis studi
um est ſemp quouis industrie labore qua/
liber animi difficultate ardua q̄q̄ ap̄phen/
dere. obſcura irrū pere. occulta penetrare.
donec veritatē dīi queſitā inueniat. ⁊ aīm
ſiue ſpiritu ad veritatis ptemplationē cū ad/

De septem itineribus eternitatis

miratione et exultatione adducat. Hec ille.
Hec etiam duo itinera mutuo se iuvant. Invenientia duo sunt necessaria. scilicet amor boni et cognitio veri. ut super dictum est. sed meditatio hec duo augmentat et fortat suo fervore. quod enim per hoc. In meditatione mea excedet ignis. quod intentione ad cognitionem veri illuviat. et quod ad desiderium boni finis inflamat. et quod intentione meditatione in fine intentum et desideratum rectum dirigit et vehementer impellit. Itē intentio fine itineris ostendit. meditatione vero viaz ad summa et eterna padit. et quod sunt necessaria itinerarii. pude disponit. ait Bern. in ser. de scō aandra. Et his prout quod iter meditaronis sequitur iter intentiois. et eius necessitas.

Distinctio secunda.

Accidens videtur est quod sit cogitatio. Ne spiritus humanus per viaz cogitatiois per via meditarois iter arripiat. Oportet scire quod sit cogitatio. et quod meditatio et quod inter se distinguantur. De qua nota est Richard. li. i. de archa mystica. c. iii. dicitur. Scilicet in eundem materialibus humanis aliis per cogitationem intuentur. alii per meditationem ruminantur. Multum ei a se inveniuntur hec. quisqueque in materia inueniatur. Et ideo dicit Richard. ibidem. quod cogitatio est ipsius animi aspectus. ad euagationem per nos. Propter eminenter singularem pene momentum praeuerit se ad incepere et fruola relaxare. et sine labore discretiis freno ad oiam se ingerere vel precipite dare. Meditatio vero ut dicit id est studiosa metus intentio ad investigationem diligenter intendens. et est puidus animi intuitus ad vitas inquisitionem vehementer occupatus. Ex his prout multiplex istorum differetia. ut ostendit Richard. ibidem. c. iii. d. Cogitatio per diversa quecumque lento pede gradat sine respectu punctuum passim huc illucque vagatur. Meditatio vero sepe per ardua et aspera ad directiois fine cum magna animi industria peruenire nititur. Secundum differunt. quod cogitatio serpit. meditatio incedit. et per plenum currit. Tercio differunt. quod cogitatio est sine labore et fructu. meditatio vero cum labore et fructu. Quarto differunt. quod cogitatio per vagis motibus de uno in aliud transire. meditatio autem per circuitus circa unum aliquod incessanter incedit. Quinto differunt. quod cogitatio oritur ex imaginatione. et ideo quodque est sine ratione. Ad cuius intellectum nota quod sicut dicit Richard. in libro de beniam. c. xviii. duplex est imaginatio. Una est bestialis. alia rationalis. Bestialis sine

utilitate et deliberatione hunc illucque discutitur. quod et bestia facere potest. Rationalis autem est illa quod imaginatur diversa compositione ratione diuidendo per volumen. quod bruta non possunt sic facere. Meditatio enim oritur ex ratione. Unde quod transit in contemplationem per admirationem et exultationem. Hec ille. Et sic apparet quod sit cogitatio. et quod meditatio. et quod inesse differunt et inueniuntur. unum tamen per alterum frequentier ponit. quia cogitatio in meditatione pertinet. Dicit Richar. libro. s. c. iii. Distinctio tercia.

Tercio quod allocutio divisa illuminans te hominem ad ambulandum ad eternam inducit et alleuiat viam. Evidenter nos adhuc est quod littera in itinere meditationis de spiritu humano non alloquatur. et de eternis quodque quodque fabulatur. ne sicut dicit Bern. itinerantes laboribus fatigantur. sermonibus delectantur. Dicit namque Bern. ser. xxij. sup. Lanti. sic. Deus quis viazor quispiam itineratibus se associat. iocundis fabulatiobus suis a labore vie omnem hominem relevat et comunit. ita ut eo discedente loquantur. Non cor nostrum ardenterat nobis. dum loquuntur nobis in via. Hec ille. Primo evidenter est quod in meditationibus nris cum spiritu nostro loquuntur et fabuleruntur. De quo nos adhuc quod Dionysius in principio angelice hierarch. dicit. Per eternam lumine generat simplicissimum in essentia ipsum universaliter lumine ab ipso praedicto dicens ad communem suam cognitionem et participationem non solum admittit celestes mentes sed et nos per distributionem bonitatis sue venit. ut nos ab infinitis separatos suscitet ad sui desiderium et cognitionem. et remota metus distractio. one convertit nos ad congregans prius visionem eternam. Hec ille. Et hest lumine quod illuminat oem hominem venientem in hunc mundum. quantum in se est. Ioh. i. sed divisa illuminatio est inspirata dei locutio. Unde Gregorius moraliter dicit. Quasi in audiitorio dicas quod videnter inspiras. Et Augustinus de triplici habitaculo vocat sic. Dei locutio est occulta inspiratio. quam mentibus sua voluntatem et sua veritatem ostendit visibiliter. Sic et Gregorius primo modis ostendit quod nos alloquimur per inspirationem mentis in trinsecum. Unde et xxx. modus dicitur. Loquitur quippe deus intrinsecus silent sonans inuisibilis lingua copunctionis. et quanto plenius inveniatur. dicitur. factio ab exteriorum desideriorum strepitu

pectus audiēs auertif. ut cuz sp̄ha dāuid dicat. Audiā qd loquāt in me dñs de⁹ r̄c. In his qd ouertū ad cor. i. menē in qd de⁹ rancq̄ in imagine sua habitare dignat. quō s̄t uobis habaret etern⁹ r̄ nō loqref de eter nis. Sed nota q̄s hāc dīnā allocutionē audiat. Ad b̄ r̄ndet dñs in Matth. vi. di. Qui h̄z aures audiēdi audiat. Et Apoc. ii. Qui h̄z aures audiēdi audiat qd sp̄us dīc ecclēs. Qd exponēs Rich. ibidē dicit. Aures audiēdi h̄z q̄ sp̄m habet intelli gendi. et affectū diligēdi et pmerēdi ea q̄ dīl eunt vel pmittunt. Un dñs loquēs iudeis surdis q̄ntū ad audiū interiorē sive sensū s̄ualem dicit. Quare nō cognoscis loqlaz mēi. q̄ nō potestis audire sermonē meuz. q̄t deo n̄ estis. Sz ex p̄e diabolo estis. q̄ in veritate nō stetit. et iō mēdar est. sed q̄ ex dō est h̄ba dei audist. et si q̄s sermonē meū fua veris mortēnō gustabit in etnū. sed q̄ vivit h̄bz sensus interiores sp̄iales viuaces. Sz n̄ nō om̄s h̄nt eos exercitatos et aptos ad audiēdū h̄bū dei. Nisi em̄ sensus audit⁹ et interior exciteſ et a ielu agiaſ. sp̄us n̄ surdus et ad audiēdū efficiſ. ut de talib⁹ dica tur illud ps. Aures h̄nt et nō audiēt deū in tuis loquētē. neq̄ em̄ est sp̄us in ore ip̄orū ad deū alloquēdū. His recordat Greg. x. vñ. mor. vbi dicit sic. Vix dñi audif cū grētus aspiratio mēte cōcipit. cū sensualitas occulētē surditat̄ rumpit. tūc audit⁹ re paraſ. De h̄ nota infra. vi. itinere. dist. iiiij. Sed q̄d sensus interiores reparant et exercitanſ docet apl's ad Ro. xij. vbi dicit. Si sp̄u faſe carnis mortificauerit. viuet. scz fm̄ sp̄m. Qui aut̄ fm̄ sp̄m viuit q̄ sp̄us sūt sentiūt. sp̄ualia ei⁹ sapiūt. Cui⁹ rō est. q̄r viuifico sp̄u viuificant et sensus sp̄us vt i ſpi ritualib⁹ exercitent et delectent in eis. scz in fm̄. qd nō ſolū vez ē de sensu interiori. nō audi⁹ ſed etiā de oīb⁹ ſenſib⁹ interiorib⁹. Qd etiā pbaſ in lib. de sp̄u et ania. vbi dī ſic. Ld exterior sensus carnis bono ſuo vrit. inferior sensus q̄ſi obdormit. Ad ei⁹ cogno ſit bona interiori sensus q̄ locū dicate exte riōtū bonor̄ capiſ. Hā qui in carne viuit. i carne ſentit. et dolores carnis fugit q̄ntum pōt. et ſolatiōes q̄rit carnis. ſed tal' vulne ra anie priorsus ignorat. iō nec medicinā q̄ ſentit. Ld aut̄ mortuus fuerit ſensus anie in carne. tūc viuificare incipiet ſens⁹ inferior ſentit ſemetiōm. vt tūc ſciēt dolo